
NVO galimybės
dalyvauti įgyvendinant 
2021-2027 metų ES fondų investicijų programą

UŽIMTUMAS IR SOCIALINĖ ĮTRAUKTIS

Vytenė Pivoraitė



https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-

valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programos

Rengia ministerija. Dalyvauja partneriai.  Tvirtina LRV

PLĖTROS PROGRAMA

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-

strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones

Rengia ministerija. Derinama su partneriais. Tvirtina ministras

PAŽANGOS PRIEMONĖS APRAŠAS

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-

strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones

Rengia ministerija. Derinama su partneriais.  Tvirtina ministras

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 
APRAŠAS

https://esinvesticijos.lt/kvietimai-2

Rengia Centrinė projektų valdymo agentūra

KVIETIMAS

Rengia ministerijos. 
Dalyvauja partneriai.

Pritaria LRV. 
Tvirtina Europos Komisija. 

Patvirtinta 2022 m. rugpjūtį

https://esinvesticijos.lt/2021-
2027-m-es-fondu-investiciju-

programa/apie-2021-2027-m-es-
fondu-investiciju-programa

2021-2027 
ES FONDŲ 

INVESTICIJŲ 
PROGRAMA

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programos
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programos
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programu-pazangos-priemones
https://esinvesticijos.lt/kvietimai-2
https://esinvesticijos.lt/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa/apie-2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa
https://esinvesticijos.lt/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa/apie-2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa
https://esinvesticijos.lt/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa/apie-2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa
https://esinvesticijos.lt/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa/apie-2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programa


IP konkretūs uždaviniai

4.1

4.8

4.9

4.7

6.1

4.10

Užimtumas

ESF+

Socialinė 
įtrauktis

ESF+

Socialinės
paslaugos

ERPF

Socialinės
paslaugos

ESF+

Socialinės
inovacijos

ESF+

Ilgalaikė 
priežiūra

ERPF



ES investicijos ir Plėtros programos

Šeimos politikos 
stiprinimo plėtros 

programa

LRVN 2021 m. lapkričio 10 d. 
Nr. 930

Įtraukios darbo 
rinkos plėtros 

programa

LRVN 2021 m. lapkričio 10 d. Nr. 929

Socialinės 
sutelkties plėtros 

programa

LRVN 2021 m. lapkričio 10 d. 
Nr. 931

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programos

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai/pletros-programos


 

 

III SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLŲ SUVESTINĖ 

 

Veikla 

Veiklos 

(poveiklės, 

projekto) 

tipas 

Galimi 

pareiškėjai 

Projektų 

atrankos 

būdas 

Tiesiogiai 

prisidedama 

prie HP 

(Taip / Ne) 

Finansavimo 

forma 

Finansavimo 

suma (tūkst. 

eurų) 

Finansavimo 

šaltinis (-iai) 

Rodiklio 

pavadinimas ir tipas 

Siektina 

galutinė 

rodiklio 

reikšmė 

(ir metai) 

Administruojan-

čioji institucija 

Dalyvaujanti 

institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7. Bendruomeninių 

šeimos namų 

funkcijų vykdymas 

I - - Taip D 1 500 VB R – asmenų, kurie 

teigia, kad 

kompleksinės 

paslaugos šeimai 

padarė teigiamą 

poveikį, dalis (proc.) 

75 

(2029 m.) 

- - 

8. Kompleksinių 

paslaugų šeimai 

teikimas Sostinės 

regione  

I Europos socialinio 

fondo agentūra 

P Taip D 4 617,974 2021–2027 IP, 

ES 

R – asmenų, kurie 

teigia, kad 

kompleksinės 

paslaugos šeimai 

padarė teigiamą 

poveikį, dalis (proc.) 

75 

(2029 m.) 

Viešoji įstaiga 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

- 

4 617,974 2021–2027 IP, 

BF 

P – asmenys, gavę 

kompleksines 

paslaugas šeimai 

(asmenys) 

11 545 

(2029 m.) 

9. Kompleksinių 

paslaugų šeimai 

teikimas Vidurio ir 

vakarų Lietuvos 

regione 

I Europos socialinio 

fondo agentūra 

P Taip D 43 164,795 2021–2027 IP, 

ES 

R – asmenų, kurie 

teigia, kad 

kompleksinės 

paslaugos šeimai 

padarė teigiamą 

poveikį, dalis (proc.) 

75 

(2029 m.) 

Viešoji įstaiga 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

- 

7 617,317 2021–2027 IP, 

BF 

P – asmenys, gavę 

kompleksines 

paslaugas šeimai 

(asmenys) 

63 478 

 

(2029 m.) 

 



KVIETIMAS KVIETIMŲ PLANAS

<#>

https://esinvesticijos.lt/kvietimai-2?_token=f49b1ebf249d3b181e778ae65a.mR6M788Jy4WJF4WL2nEHKQBx7cz_UuPXQnpuEAS9rHQ.rEfHrZ1ZirG5OuHMmzIzTklH2rugPNOmLzA2JUHi3DfpKPiYpm2oy-Vz1A&query=&submission_to=&ministry%5B%5D=172&ordering=
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/planuojami-kvietimai-teikti-projektu-igyvendinimo-planus


PLANUOJAMOS VEIKLOS



ĮTRAUKIOS DARBO RINKOS PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS 

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių 
atrankos 

organizatorius  / 
komentarai 

PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Didinti pažeidžiamų 
asmenų grupių 

užimtumą

Skatinti neįgaliųjų užimtumą
UŽT /

?
28 842 Rengiamas 

Planuojama 
2024 m.

? ?

Didinti vyresnio amžiaus 
asmenų potencialą dalyvauti 

darbo rinkoje
? 4 052

Planuojama 
2024 m.

Planuojama 
2024 m.

? ?

Skatinti verslumą
Subsidijų darbo užmokesčiui 
teikimas Verslumo skatinimo 

fondo paskolų gavėjams
INVEGA 9 817 Patvirtintas Rengiamas 2024 m. IV ketv. -



ŠEIMOS POLITIKOS STIPRINIMO PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS 

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Gerinti socialinių 
paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti 
socialinės paramos 

veiksmingumą kriziniais 
atvejais šeimoje

Socialinių inovacijų kūrimas 
ir išbandymas

ESFA /
viešieji ir privatieji 
juridiniai asmenys 

25 226 Patvirtintas
Planuojama 

2024 m.
Planuojama 

2024 m.

Rengiamas 
veiklos turinį 
apibrėžiantis 
dokumentas

Plėtoti įrodymais 
pagrįstas programas ir 

trūkstamas 
specializuotas 

paslaugas, skirtas 
šeimoms, vaikams ir 
jauniems žmonėms

Palydėjimo paslaugų 
jauniems žmonėms, 

besiruošiantiems palikti ar 
neseniai palikusiems 

socialinės globos įstaigas, 
vystymas

ESFA /
savivaldybės, 

viešieji ir privatieji 
juridiniai asmenys

5 499 Patvirtintas Rengiamas
2024.03 –
2024.05

Preliminariai 
planuojama, 
kad  atranką 
organizuos 

savivaldybės



SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS 
PAŽANGOS PRIEMONĖS (1)

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Plėsti socialinės 
integracijos priemones 

labiausiai 
pažeidžiamoms grupėms

Socialinės integracijos 
paslaugos, kurios didina 

socialiai pažeidžiamų, 
socialinę riziką (atskirtį) 

patiriančių asmenų socialinę 
integraciją ir šalina galimybių 
dalyvauti darbo rinkoje kliūtis  

ESFA / 
viešieji ir privatieji 
juridiniai asmenys

16 781 Patvirtintas Patvirtintas

Rengiamas PĮP 

2023.11.23 –
2024.03.29

Partnerių 
atranką 

organizuos ESFA

Paslaugų grįžusiems iš 
įkalinimo įstaigų sistemos 

įgyvendinimas ir tobulinimas

ESFA / 
savivaldybės, 

paslaugų teikėjai
10 058

Patvirtintas 

Rengiamas

2024.02 –
2024.05 ?

Koordinuotos intervencinės 
pagalbos esantiems 

benamystėje vystymas

ESFA /
savivaldybės, 

paslaugų teikėjai
4 979

Planuojama 
2024 m.

2024.06 –
2024.09

?



Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai numatytos 
ES fondų ir BF 

lėšos (tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių 
atrankos 

organizatorius  / 
komentarai PP aprašas 

Projektų 
finansavimo sąlygų 

aprašas (PFSA)

Plėtoti kompleksinę 
neįgaliųjų socialinės 
integracijos sistemą

Didinti paslaugų vaikams, 
kuriems gresia skurdas arba 

socialinė atskirtis, 
prieinamumą, įgyvendinant 

vaiko garantijų sistemos 
tikslus

ESFA / ? 76 142 Patvirtintas 2024 m. II ketv.
Planuojama

2024 m.
?

Tobulinti socialinės 
srities viešųjų paslaugų 
pasidalijimo su NVO ir 

bendruomeninėmis 
organizacijomis modelį

? ? 1 997
Planuojama

2024 m.
Planuojama

2024 m.
Planuojama

2024 m.
?

Stiprinti ir plėtoti 
savanorystę

Nacionalinio savanoriškos 
veiklos modelio 

įgyvendinimas ir kokybės 
užtikrinimas 

ESFA /
?

4 357 Rengiamas
Planuojama

2024 m.
Planuojama

2024 m.
?

SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS 
PAŽANGOS PRIEMONĖS (2)



REGIONINĖ PAŽANGOS PRIEMONĖ



SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS 

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai numatytos ES 
fondų ir BF lėšos 

(tūkst. eurų)

Finansavimo gairės
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai  

Sumažinti pažeidžiamų 
visuomenės grupių 
gerovės teritorinius 

skirtumus

Socialinio būsto fondo plėtra

Sprendžia Regiono 
plėtros taryba

332 514 Patvirtinta

Priklauso nuo 
Regiono plėtros 

tarybos 
pasirengimo

-

Paslaugų, reikalingų institucinės 
globos pertvarkai įgyvendinti, 

infrastruktūros modernizavimas 
ir plėtra

Nestacionarių socialinių 
paslaugų infrastruktūros 
modernizavimas ir plėtra, 
siekiant didinti gyventojų 

socialinę gerovę

Socialinių paslaugų įstaigų 
senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimas 
ir plėtra



ĮGYVENDINAMA VEIKLA



ĮTRAUKIOS DARBO RINKOS PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS 

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai  PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Didinti pažeidžiamų 
asmenų grupių 

užimtumą

Bedarbių galimybių 
įsidarbinti ar grįžti į darbo 

rinką didinimas
UŽT 272 529 Patvirtintas Patvirtintas

Projektas 
vykdomas

-

Skatinti socialinių 
partnerių įgalinimą 

dalyvauti socialiniame 
dialoge

Vystyti socialinį dialogą, 
siekiant kurti kokybiškas 

darbo vietas ir didinti 
konkurencingumą

SADM /
profesinių sąjungų 

bei darbdavių 
organizacijos 

2 085 Patvirtintas Patvirtintas
2023.07.05 -
2023.12.07

Partnerius 
atrinko SADM

Efektyvinti profesinės 
rizikos valdymą 

įmonėse ir savarankiškai 
dirbant

Kurti saugesnę ir geriau 
pritaikytą darbo aplinką

VDI 2 245 Patvirtintas Patvirtintas
Projektas 
vykdomas

-



ŠEIMOS POLITIKOS STIPRINIMO PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS 

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai  PP aprašas 

Projektų 
finansavimo 

sąlygų aprašas 
(PFSA)

Gerinti socialinių 
paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti 
socialinės paramos 

veiksmingumą 
kriziniais atvejais 

šeimoje

Kompleksinių  paslaugų 
šeimai (KPŠ) teikimas

ESFA /
savivaldybės, BŠN, KPŠ 

paslaugų teikėjai
60 018

Patvirtintas 

Patvirtintas
Projektas 
vykdomas

Partnerius 
atrinko 

savivaldybė

Socialinių paslaugų 
standartų diegimas, 

taikymas, palaikymas ir 
priežiūra

ESFA /
Nacionalinis skurdo 
mažinimo tinklas, 
SPPD, Valakupių

profesinės 
reabilitacijos centras

4 403 Patvirtintas 
Projektas 
vykdomas

Partneriai 
įvardyti PFSA

Socialinių paslaugų kokybės 
gerinimas / individualios 

priežiūros darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas

ESFA 24 353 Patvirtintas
Vertinamas 

PĮP
-

Plėtoti įrodymais 
pagrįstas programas 

ir trūkstamas 
specializuotas 

paslaugas, skirtas 
šeimoms, vaikams ir 
jauniems žmonėms

Paslaugų, skatinančių ir 
efektyviai palaikančių globą 
(rūpybą) šeimos aplinkoje, 

vystymas

VVTAT /
savivaldybės, globos 

centrai
15 046 Patvirtintas Patvirtintas

Projektas 
vykdomas

Partnerius 
atrinko 

savivaldybė



SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS

PAŽANGOS PRIEMONĖS (1)

Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai  PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Sukurti tvarią 
nestacionarios ilgalaikės 

priežiūros sistemą
Plėtoti integralią pagalbą

ESFA /
paslaugų teikėjai 

(SPC)
43 940 Patvirtintas Patvirtintas

Projektas 
vykdomas

Partnerius 
atrinko 

savivaldybės

Plėsti socialinės 
integracijos priemones 

labiausiai 
pažeidžiamoms grupėms

Nuo psichoaktyvių medžiagų 
priklausomų asmenų 

psichosocialinė reabilitacija ir 
reintegracija

ESFA / 
psichologinės ir 

socialinės 
reabilitacijos 

paslaugas 
teikiančios įstaigos

15 954 Patvirtintas Patvirtintas
Projektas 
vykdomas

Partnerius 
atrinko ESFA

Plėtoti laiku atliekamo 
efektyvaus darbo su 

jaunimu sistemą

Darbo su jaunimu sistemos 
plėtra, siekiant didesnės jų 

integracijos

JRA /
viešieji juridiniai 
asmenys, kurie 
veikia kaip AJC 

13 366 Patvirtintas 
Projektas 

parengtas, 
derinamas

Vertinamas PĮP
Partnerius 
atrinko JRA



Pažangos priemonė (PP) Pažangos priemonės veikla 
Pareiškėjai /

partneriai 

Veiklai 
numatytos ES 

fondų ir BF lėšos 
(tūkst. eurų)

TA būklė 2023-12-05
Kvietimo teikti 

paraiškas
pradžia - pabaiga

Partnerių atrankos 
organizatorius  / 

komentarai  PP aprašas 
Projektų 

finansavimo sąlygų 
aprašas (PFSA)

Plėtoti kompleksinę 
neįgaliųjų socialinės 
integracijos sistemą

Užtikrinti perėjimą nuo 
institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų  
intelekto ir (ar) psichikos 

negalią turintiems asmenims)

NRD /
paslaugų teikėjai

46 085 Patvirtintas Patvirtintas 
Rengiamas 

sprendimas dėl 
finansavimo

Partnerius 
atrinko NRD ir 
savivaldybės

Įgyvendinti lygių 
galimybių, lyčių lygybės 

principus

Koordinatorių modelio 
išbandymas ir lyčių lygybės 

politikos stiprinimas

ESFA /
5 pilotinės 

savivaldybės
941 Patvirtintas Patvirtintas Vertinamas PĮP

Partnerius 
atrinko  ESFA

Plėtoti efektyvios 
prevencijos ir pagalbos 

smurto artimoje 
aplinkoje sistemą, 

stiprinti tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą

Kompetencijų ugdymas ir 
visuomenės informuotumo 
didinimas smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos srityje

ESFA 1 968 Patvirtintas Patvirtintas Vertinamas PĮP -

SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS
PAŽANGOS PRIEMONĖS (2)



SADM plėtros programos ir pažangos priemonės

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-
dokumentai

Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainė

www.esinvesticijos.lt

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/strateginis-valdymas/aktualus-strateginiai-dokumentai
http://www.esinvesticijos.lt/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: IP konkretūs uždaviniai
	Slide 4: ES investicijos ir Plėtros programos
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19

